[image: image1.jpg]

Сельское поселение  Куть -Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	25.07.2024
	№
	122

п. Куть –Ях
О внесении изменений в Устав сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
С целью приведения Устава сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в соответствие с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от 01.07.2024, Совет депутатов сельского поселения Куть -Ях
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 30.01.2009 № 36, от 07.04.2009 № 55; от 31.07.2009 № 81, от 29.01.2010 № 127, от 03.03.2010 № 137, от 25.06.2010 № 154, от 01.12.2010 № 172, от 02.08.2011 № 224, от 25.11.2011 № 240, от 02.03.2012 № 260, от 25.09.2012 № 36, от 29.01.2013 № 52, от 23.04.2013 № 71, от 21.08.2013 № 90, от 22.10.2013 № 100, от 20.12.2013 № 111, от 27.01.2014 № 121, от 22.04.2014 № 134, от 22.10.2014 № 161, от 25.11.2014 № 170, от 26.01.2015 № 178, от 24.03.2015 № 189, от 22.05.2015 № 201, от 29.10.2015 № 215, от 29.02.2016 № 248, от 13.04.2016 № 252, от 21.07.2016 № 269, от 11.10.2016 № 288, от 02.03.2017 № 316, от 16.05.2017 № 332, от 10.08.2017 № 349, от 03.10.2017 №  7, от 30.11.2017 № 24, от 25.01.2018 № 46, от 27.02.2018 № 53, от 02.07.2018 № 76, от 22.11.2018 № 92, от 25.12.2018 № 100, от 25.04.2019 № 126, от 28.05.2019 № 136, от 26.11.2019 № 154, от 06.07.2020 № 197, от 25.11.2020 № 216, от 12.04.2021 № 235, от 19.08.2021 № 253, от 19.08.2021 № 254, от 25.07.2022 № 305, от 27.04.2023 № 41, от 26.12.2023 № 83) следующие изменения:

1.1. в абзаце 2 части 5 статьи 14.1. слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2»;
1.2. пункт 10 части 1 статьи 19 дополнить пунктом следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.3. часть 1 статьи 22 дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Направить настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на государственную регистрацию.

3. Опубликовать настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях в бюллетене «Куть-Яхский вестник» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав сельского поселения Куть –Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

4. Настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях вступает в силу после официального обнародования.

	Глава

сельского поселения Куть -Ях

__________________Л.В.Жильцова
«25» июля 2024 г.
	Председатель

Совета депутатов

сельского поселения Куть-Ях

_________________М.А.Комаров
«25» июля 2024 г.